

KSRTC PASSENGERS ACCIDENT RELIEF FUND TRUST
CENTRAL OFFICE, K.H.ROAD, BENGALURU-27.

Sl no	Department	Files Maintained	Classification	Remarks
1	ARF	Master File	A	
2	ARF	Trust Deed & Amendment Deed	A	
3	ARF	Investments	B	
4	ARF	Balance Sheets, Income &Expenditure A/C	B	
5	ARF	Audited Balance Sheets	B	
6	ARF	Income Tax Returns	B	
7	ARF	Proceedings	B	
8	ARF	Agenda	B	
9	ARF	Right to Information Act 2005	C	
10	ARF	Sakala	C	
11	ARF	Trust Meeting Attendance Register	C	
12	ARF	Payment of ARF Claims	C	
13	ARF	Pending Claims	C	
14	ARF	Ambulance, Jeeps and Motor Cars	C	
15	ARF	Accident Rescue Vehicles- wreckers	C	
16	ARF	Bank Reconciliation Statements	D	
17	ARF	Correspondence with reference to Payment of claims	D	
18	ARF	Advocate's Opinion	D	
19	ARF	General Correspondence	D	
20	ARF	Contingency File	E	
21	ARF	Amount Payable KSRTC	E	
22	ARF	Salaries and Allowances	E	

**A NOTE ON
KSRTC PASSENGERS ACCIDENT RELIEF FUND TRUST**

KSRTC Passengers Accident Relief Fund Trust was formed w.e.f. 01-06-2002 as a proactive measure to provide immediate financial relief to the legal heirs of the deceased passengers of KSRTC buses who die in road accidents.

Initially, contribution of Rs.1.00 was collected from each Passenger who purchases a ticket of Rs.20.00 and above, thereafter w.e.f. 11-06-2003, the slab has enhanced to Rs.40.00 once again w.e.f. 01-08-2004, the slab has enhanced to Rs.100.00 later Collection of Accident Relief Fund Fee was totally discontinued w.e.f. 01-09-2008.

The Trust has restored collection of Rs.1 contribution from each of the passengers who travel with a fare ticket of Rs.100 and above w.e.f. 13/14.02.2014. The Trust has increased collection of ARF contribution from student passes from Rs.2.00 to Rs.5.00 per month w.e.f. 01.06.2016. Collection of Rs.50.00 per bus from casual contract is continued. In addition to this the Trust will earn Rs.1.80 crore interest per annum on long term investments Thus, the total annual Income of the Trust will be Rs. 9.50 crores.

Initially Rs.1.00 lakh was paid as compensation to the legal heirs of the deceased passengers. From 01.08.2004, the compensation amount was enhanced to Rs.2.00 lakhs, and from 01.09.2008, the compensation was further enhanced Rs.2.50 lakhs. Again from 01.03.2017, compensation enhanced to Rs.3.00 lakhs. This amount is being paid in addition to MACT claims.

During the year 2018-19, the Trust has settled 25 death claims by paying an amount of Rs.73.00 lakhs as compensation to the legal heirs of the deceased. In addition, the Trust also paid an amount of Rs.234.00 lakhs towards medical treatment to the accidents victims. The Trust maintains 8 wreckers to carryout rescue operations and incurred Rs.53.29 lakhs towards maintenance of these vehicles. During the year, the Trust has spent Rs.192.00 lakhs towards Construction of Passenger Amenities, Ladies Rest Rooms, Crew Amenities & Crew Rest Rooms at various Bus Stations of KSRTC.


**Secretary,
ARF Trust.**

ಕ.ರಾ.ರ.ಸಾ.ನಿಗಮ, ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿ ಟ್ರಸ್ಟ್

ಕರಾರಸಾ ನಿಗಮದ ವಾಹನಗಳು ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದಾಗ ವಾಹನದಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಮೃತರಾದಲ್ಲಿ, ಮೃತರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ತಕ್ಷಣದ ಆರ್ಥಿಕ ಸಹಾಯ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ “ಕರಾರಸಾ ನಿಗಮದ ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿ ಟ್ರಸ್ಟ್” ನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ:01.06.2002 ರಿಂದ ಸದರಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಅನುಸ್ಥಾನಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ನಿಗಮದ ವಾಹನಗಳಲ್ಲಿ ರೂ.20.00 ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತದ ಟಿಕೆಟ್ ಖರೀದಿಸಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಂದ ರೂ.1.00 ವಂತಿಕೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದು, ದಿನಾಂಕ:11.06.2003 ರಿಂದ ರೂ.40.00 ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತದ ಟಿಕೆಟ್ ಖರೀದಿಸಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಂದ, ದಿನಾಂಕ:01.08.2004 ರಿಂದ ರೂ.100.00 ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತದ ಟಿಕೆಟ್ ಖರೀದಿಸಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಂದ ತಲಾ ರೂ.1.00 ರಂತೆ ವಂತಿಕೆ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ:01.09.2008 ರಿಂದ ವಂತಿಕೆ ಸಂಗ್ರಹವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿ ದಿನಾಂಕ: 13/14.02.2014 ರಿಂದ ವಂತಿಕೆ ಸಂಗ್ರಹ ಪುನರ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದು ರೂ.100.00 ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತದ ಟಿಕೆಟ್ ಖರೀದಿಸಿ ಪ್ರಯಾಣಿಸುವ ಪ್ರತಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಂದ ರೂ.1.00 ವಂತಿಕೆ, ಸಂಗ್ರಹ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪಾಸುಗಳಿಂದ ಮಾಸಿಕ ರೂ.2.00 ವಂತಿಕೆ ಸಂಗ್ರಹ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ: 01.06.2016 ರಿಂದ ರೂ.5.00ಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಳ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ: 01.06.2014 ರಿಂದ ಸಾಂದರ್ಭಿಕ ಒಪ್ಪಂದದ ಮೇಲೆ ಕಾರ್ಯಚರಣೆಯಾಗುವ ಪ್ರತೀ ವಾಹನಕ್ಕೆ ರೂ.50.00 ವಂತಿಕೆ ಸಂಗ್ರಹ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸಂಗ್ರಹಣೆಗಳಿಂದ ಹಾಗೂ ದೀರ್ಘಕಾಲಿಕ ಹೂಡಿಕೆಗಳಿಂದ ಪಡೆಯುವ ಬಡ್ಡಿ ಸೇರಿದಂತೆ ಅಪನಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಒಟ್ಟು ರೂ.9.50 ಕೋಟಿ ಆದಾಯ ಬರುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಿದೆ.

ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿ ಅನುಷ್ಠಾನವಾದ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಸಂತ್ರಸ್ತರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ರೂ.1.00 ಲಕ್ಷ ಪರಿಹಾರ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದು ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 01.08.2004 ರಿಂದ ರೂ.2.00 ಲಕ್ಷಕ್ಕೂ ದಿನಾಂಕ: 01.09.2008 ರಿಂದ ರೂ.2.50 ಲಕ್ಷಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:01.03.2017 ರಿಂದ 3.00 ಲಕ್ಷಕ್ಕೂ ಹೆಚ್ಚಿಸಿದ್ದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಂತ್ರಸ್ತ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ರೂ.3.00 ಲಕ್ಷ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಈ ಪರಿಹಾರದ ಮೊತ್ತವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳ ತೀರ್ಪಿನ ಪರಿಹಾರ ಮೊತ್ತದಿಂದ ಹೊರತುಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

2018-19ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಗಮದ ವಾಹನಗಳಿಗೆ ಸಂಭವಿಸಿದ ಅಪಘಾತಗಳಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 25 ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಮೃತರಾಗಿದ್ದು ಮೃತರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ರೂ.73.00 ಲಕ್ಷ ಪರಿಹಾರ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಭವಿಸಿದ ಅಪಘಾತಗಳಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡ ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ರೂ.234.00 ಲಕ್ಷ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ 8 ರೆಕ್ಟರ್‌ಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗೊಳಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ರೆಕ್ಟರ್‌ಗಳ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಾಗಿ ರೂ.53.29 ಲಕ್ಷ ಭರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಿಗಮದ ವಾಹನ ನಿಲ್ದಾಣಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಅನುಕೂಲಕ್ಕಾಗಿ ಶೌಚಾಲಯಗಳು ಹಾಗೂ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಗೃಹಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದ್ದು, ಆ ಬಾಬು ರೂ.192.00 ಲಕ್ಷ ಭರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.


ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, 42

ಅಪಘಾತ ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿ ಟ್ರಸ್ಟ್